БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

64      сессия                         2     созыва

г. Бахчисарай

   от 21.12.2023г.                                                        № 797

О перераспределении численности

работников органов местного

самоуправления  и  норматива

формирования  расходов  на  содержание

органов местного самоуправления

         Руководствуясь  Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым  от 05 марта 2015 года № 86 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в

Республике Крым»  (с изменениями), Уставом муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым, рассмотрев ходатайства администрации

Зеленовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым   от

20.09.2023 №326/02-29, администрации Плодовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.09.2023 № 206/02-40,

администрации Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 20.09.2023 № 188/02-35, администрации Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 20.09.2023

№ 598.

РАЙОННЫЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

 1.Перераспределить предельный норматив штатной численности работников

органов местного самоуправления и нормативов формирования расходов на

 2

содержание органов местного самоуправления между муниципальным

районом и сельскими поселениями, входящими в состав Бахчисарайского района

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Районного совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 22.12.2022 №607 «О перераспределении численности

работников органов местного самоуправления  и  норматива формирования  расходов

на  содержание органов местного самоуправления» с изменениями.

 3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

  4. Решение подлежит обнародованию   на официальном Портале   Правительства

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/).

 5. Контроль за выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Постоянную

планово-бюджетную  комиссию Бахчисарайского районного  совета Республики

Крым.

Председатель районного совета                                                 О.В.Урайкина

 3

Приложение к решению 64 сессии

Бахчисарайского районного  совета

2-го  созыва  от  21.12.2023г.  № 797

 «О перераспределении численности

работников органов местного

самоуправления и норматива

формирования расходов на

содержание органов местного

самоуправления

Предельный норматив штатной численности работников органов местного

самоуправления и норматив формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Бахчисарайского района

Республики Крым

Предельны

й норматив

штатной

численност

и, шт.ед.

Предельный

норматив

расходов на

содержание

органов

местного

самоуправлени

я на 2024 год,

тыс.руб.

Предельный

норматив

расходов на

содержание

органов местного

самоуправления

на 2025 год,

тыс.руб

Предельный

норматив

расходов на

содержание

органов

местного

самоуправле

ния на 2026

год, тыс.руб.

1 Бахчисарайский район 123 105389,304 105389,304 105389,304

2

 Городское поселение

 Бахчисарай 32 24498,432 24498,432 24498,432

3

Ароматненское сельское

поселение 6 4409,718 4409,718 4409,718

4

Верхореченское сельское

поселение 6 4409,718 4409,718 4409,718

5

Вилинское сельское

поселение 9 6614,577 6614,577 6614,557

6

Голубинское сельское

поселение 7 5144,671 5144,671 5144,671

7

Долинненское сельское

поселение 5 3674,765 3674,765 3674,765

8

Железнодорожненское

сельское поселение 6 4409,718 4409,718 4409,718

9

Зеленовское сельское

поселение 5 3674,765 3674,765 3674,765

10

Каштановское сельское

поселение 6 4409,718 4409,718 4409,718

11

Красномакское сельское

поселение 7 5144,671 5144,671 5144,671

12

Куйбышевское сельское

поселение 7 5144,671 5144,671 5144,671

13 Песчановское сельское 4 3154,173 3154,173 3154,173

 4

поселение

14

Плодовское сельское

поселение 7 5144,671 5144,671 5144,671

15

Почтовское сельское

поселение 11 7747,629 7747,629 7747,629

16

Скалистовское сельское

поселение 8 5879,624 5879,624 5879,624

117

Табачненское сельское

поселение 5 3674,765 3674,765 3674,765

18

Тенистовское сельское

поселение 5 3674,765 3674,765 3674,765

19

Угловское сельское

поселение 6 4409,718 4409,718 4409,718

Итого по Бахчисарайскому

району 265,00 210610,073 210610,073 210610,073 201338,774